
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 31.01.2018 № 201 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации муници-
пального района от 19.04.2017 
№225 

 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Администрации Парфинского муниципального района 

от 16.02.2015 № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

(бюджетных, автономных) учреждений, созданных Парфинским муници-

пальным районом» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации от 19.04.2017 № 

225 « Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Парфинская детская школа искусств»:  

1.1. Пункты 2.3, 2.4, 2.6 раздела 2 Примерного положения об оплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительно-

го образования «Парфинская детская школа искусств» читать в новой редак-

ции: 

«2.3. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей учреждений и среднемесячной заработной платы ра-

ботников этих учреждений (без учета заработной платы руководителей уч-

реждений, заместителе руководителей, главных бухгалтеров учреждений) ус-

танавливается учредителем в кратности до 5 в зависимости от сложности 

труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельно-

сти и значимости учреждений.  

При установлении условий оплаты труда руководителю учреждения 

учредитель должен исходить из необходимости обеспечения не превышения 

предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, уста-

новленного в соответствии с абзацем 1 пункта 2.3 настоящего положения, в 

случае выполнения всех показателей эффективности деятельности учрежде-



ния и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего харак-

тера в максимальном размере. 

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

заместителей руководителя и главных бухгалтеров учреждений и среднеме-

сячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной 

платы руководителей учреждений, заместителей руководителей, главных 

бухгалтеров учреждений), устанавливается учредителем в кратности до 4. 

2.4. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей 

учреждений, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учрежде-

ний и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, фор-

мируемой за счет всех источников финансового обеспечения, определяется 

путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руково-

дителя учреждения, заместителя руководителя, главного бухгалтера учреж-

дения на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения и 

рассчитывается за календарный год. 

Исчисление среднемесячной заработной платы руководителей учреж-

дений, заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений и 

среднемесячной заработной платы работников учреждений в целях опреде-

ления предельного уровня их соотношения осуществляются в соответствии с 

Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной пла-

ты, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 

24 декабря 2007 года № 922. 

Годовой фонд оплаты труда руководителя учреждения устанавливается 

из расчета среднемесячной заработной платы работников учреждения (без 

учета заработной платы руководителя учреждения, заместителей руководи-

теля, главного бухгалтера учреждения) за отчетный год, соответствующий 12 

календарных месяцев, умноженный на коэффициент кратности до 5 и на 12 

календарных месяцев. 

2.6. Должностные оклады заместителей руководителей, главных бух-

галтеров учреждений устанавливается на 10 - 30 процентов ниже должност-

ных окладов руководителей учреждений.». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2018 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации Парфинского муниципального 

района Леонтьеву Е.Н. 

4. Опубликовать постановление в периодичном печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «ин-

тернет».  

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 


